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        AN  ACT  to  amend the real property tax law, in relation to authorizing
          exemptions from certain real property taxes  and  special  ad  valorem
          levies  for  certain residential properties with conservation easement
          agreements located in certain counties

          The People of the State of New York, represented in Senate and  Assem-
        bly, do enact as follows:

     1    Section  1.  The  real  property  tax  law  is amended by adding a new
     2  section 467-l to read as follows:
     3    § 467-l. Exemption  for  certain  residential  properties  located  in
     4  certain  counties.  1.  After a public hearing, the governing board of a
     5  county with a population greater than one  hundred  three  thousand  and
     6  less  than  one  hundred  eight thousand based upon the latest decennial
     7  census may adopt a local law to grant a partial exemption from  taxation
     8  and  special  ad  valorem  levies  authorized  pursuant to this section.
     9  Following such adoption, any city, town or village within such a  county
    10  may  adopt a local law and a school district within such a county, other
    11  than a school district subject to article  fifty-two  of  the  education
    12  law, may adopt a resolution to also grant a partial exemption from taxa-
    13  tion  and special ad valorem levies authorized pursuant to this section,
    14  and a special ad valorem district within  such  a  county  may  adopt  a
    15  resolution  to  also  grant  a partial exemption from special ad valorem
    16  levies authorized pursuant to this section.
    17    2. The real property tax exemption authorized by  subdivision  one  of
    18  this  section  shall be in an amount equal to fifty percent of the local
    19  real property taxation for a conservation  easement  for  real  property
    20  whose  interests  or  rights  have  been acquired for the purpose of the
    21  preservation of an open space or an open area and that has entered  into
    22  a  conservation easement agreement with a qualified land trust organiza-
    23  tion or a local municipality.
    24    3. Such exemption shall be granted only upon application by the  owner
    25  or  owners of such real property on a form prescribed by the commission-
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     1  er. Such application shall be filed annually with  the  assessor  on  or
     2  before the appropriate taxable status date.
     3    §  2.    This  act  shall  take  effect immediately and shall apply to
     4  assessment rolls prepared on the basis of taxable status dates occurring
     5  on or after such date.


